
2



3

Vítejte vbZootropolis, rušném velkoměstě, kde žije spousta zvířat. 
Najdete tu úplně vše, co si může zvíře přát: mrazivou čtvrť Tundrov 
ibsuperhorké Saharské sousedství. Obyvatelé města tu žijí spokojeně vedle 
sebe abvěří, že „KDOKOLI MŮŽE BÝT KÝMKOLI“, stačí jen chtít.

JUDY HOPKAVÁ věřila městskému heslu zbcelého srdce. Už od 
malička si přála být policistkou, abkdyž vyrostla, stala se prvním králíkem, 
který kdy pracoval vbřadách Zootropoliského policejního sboru!



4



5

Judy se na tu práci velice těšila. Policejní náčelník, africký 
buvol jménem BOGO, si ráno svolal policisty do zasedačky. 
„Máme tu čtrnáct případů pohřešovaných zvířat,“ řekl abrozdal 
případy policistům. Pro Judy však žádný vzrušující úkol neměl. Měla 
rozdávat pokuty za ŠPATNÉ PARKOVÁNÍ.



6

Judy byla zklamaná, ale přesto se snažila svou 
práci odvést co nejlépe. Do oběda rozdala lístečky 
sbpokutami více než 200 autům! Zrovna vypisovala další lísteček, když 
tu si všimla jednoho LIŠÁKA, který se choval dost podezřele. Judy 
ho sledovala do sloní kavárny. Ukázalo se, že ten lišák se jmenuje 
NICK WILDE abchtěl koupit svému synkovi sloní zmrzlinu. Ale sloní 
prodavač nechtěl Nickovi nic prodat.

Judy se Nicka zastala abprodavače přemluvila. Abkdyž se ukázalo, že 
Nick si zapomněl vzít peněženku, ochotně zaplatila zmrzlinu ze svého.





8

Judy hřálo ubsrdce, že LIŠÁKOVI AbJEHO 
SYNKOVI pomohla. Jenže pak je viděla, jak 
rozpouštějí sloní zmrzlinu na střeše abstáčejí vzniklý 
sirup do nádob. Sledovala povedený páreček 
abdozvěděla se, že sirup zase zmrazují na menší 
zmrzliny, které prodávají lumíkům. Nejhorší však 
bylo, že Nickův malý „synek“ byl dospělý lišák 
sbpořádně hlubokým hlasem! Judy velmi rozladilo, 
že se nechala pro dobrotu takhle NAPÁLIT.



9





11

Druhý den Judy znovu kontrolovala parkující auta. „Pomoc!“ ozval 
se najednou křik abzbjednoho obchodu vyběhl rozčilený vepřík. 

„Byl jsem okraden!“ Judy se vrhla do akce – přišla JEJÍ 
CHVÍLE! Rozběhla se za lasičákem, který nesl na 

rameni velkou tašku. Zloděj prchal velmi rychle, 
ale Judy ho po dlouhém pronásledování dopadla. 
VICESTAROSTKA ZORA SKOPOVÁ byla nadšená 

abpožádala policejního náčelníka Boga, aby Judy svěřil 
důležitější úkol.  Velký buvol musel chtě 

nechtě svolit abJudy dostala 48 hodin 
na to, aby našla pohřešované 

zvíře, jistého PANA VYDRU.



12

Vydru naposledy viděli, když si kupoval zmrzlinu od Nicka 
Wilda. Judy přesvědčila Nicka, aby jí pomohl, abspolečně zahájili 
VYŠETŘOVÁNÍ. Horká stopa je zavedla do klubu OÁZA 
UbMYSTICKÉHO PRAMENE. Judy sbNickem vypátrali řidiče 
limuzíny, jaguára jménem MANCHAS, kterého Vydra ošklivě zbil. 
„Najednou se bez varování postavil na všechny čtyři,“ stěžoval si 
Manchas. „Abpořád něco křičel obnočním vřešťanu.“ Náhle se jaguár 
přikrčil… abvrhl se na Judy abNicka! Oči mu svítily, jako by zešílel. 
„Rychle pryč,“ zavelela Judy Nickovi. „UTÍKEJ!“


